
Z á p i s   č. 14 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 29.11. 2012 od 19.00 hod    

v zasedací místnosti obecního úřadu  v Bernarticích. 

 

Přítomní: Souhrada Pavel, Čížková Pavla, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Čeněk Zdeněk, Hrubec 

Jiří, Hrádek Josef, , Sušerová Jaroslava, Ing.Drástalová Jitka, Kofroň Václav, Novák 

Jaroslav, JUDr. Souhrada  Vladimír, Ing.Tupý Václav. 

Omluveni: Zeman Jan, Malý František. 

Host: Pan Mgr. Martin Třeštík, místostarosta z Městského úřadu Milevsko 

 

1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a hosta pana Třeštíka z Milevska, který seznámil přítomné 

s činností záchranné služby v Milevsku, kterou i naše obec finančně podporuje v činnosti. Po 

krátké diskusi o záchranné službě v Milevsku starosta poděkoval panu Třeštíkovi za podání 

vysvětlení a jeho návštěvu v Bernarticích a konstatováním, že je zastupitelstvo usnášeníschopné 

jmenoval zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu Nováka Jaroslava a 

Kroupu Aleše. 

Hlasování: 13 x pro 

Poté starosta přítomné seznámil s programem jednání. 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 18.10.2012.     

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření  č. 9 a 10/2012                  

  4. Projednat a schválit smlouvu na dofinancování prostředků pro ZŠ a MŠ   

  5. Projednat a schválit obecně závaznou vyhlášku  č. 1/2012      

  6. Diskuse. 

  7. Závěr - Usnesení. 

Doplňující bod:  

Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 180/1 v k.ú. Bernartice a části pozemků PK č. 

121/1 a 121/2 v k.ú. Bojenice z majetku ČR zastoupeným Pozemkovým fondem. 

Doplňující bod byl schválen 13 hlasy. 

 

ZO schvaluje 13 hlasy všech přítomných program 14. zasedání zastupitelstva obce Bernartice. 

 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce 18.10.2012 do 29.11.2012. 

Rada se na svých jednáních sešla celkem 3x a projednala: 

projednala nabídku paní Jaroslavy Jelínkové z Prahy Horní Měcholupy a Milady Štěpánové z 

Bernartic na odprodej pozemků č. 1325 (277m2) a 1326 (163m2) v k.ú. Bernartice (u ČOV). – 

Tento odkup byl již schválen na minulém zasedání zastupitelstva obce 18.10. 

projednala a vzala na vědomí informaci ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o provozu školy, počtu žáků 

k 30.9.2012 a další informace týkající se pedagogického sboru, zájmových kroužků a využití 

hřiště na školním dvoře. 

projednala a vzala na vědomí informaci ŘSD, správy České Budějovice, o stavu oprav 

Žákovského mostu. Z důvodu stále probíhajícího výběrového řízení započnou opravy až 

v příštím roce. 

projednala informaci starosty a Dr. Ivana Sýkory o provozu ordinace praktického lékaře 

v Bernarticích. Rada požaduje zavedení odpoledních ordinačních hodin 1x týdně a pověřuje 

starostu jednáním s MUDr. Jiřím Vaňkem, praktickým lékařem obvodu Bernartice. 

projednala a vzala na vědomí informaci starosty o výsledku voleb do zastupitelstva Jihočeského 

kraje v okrscích obce: č.1 Bernartice, č.2 Svatkovice, č.3 Srlín. 



projednala a, na základě podaných cenových nabídek, vybrala odběratelem dřevní hmoty z těžby 

z obecního lesa v hájku u Jestřebic společnost Dagmar Kalafunová, Sadová 166 – Horky,Tábor. 

 

projednala a schvaluje žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o povolení výjimky z počtu žáků pro 

školní rok 2012 – 2013 v počtu 2 žáci podle zákona 561/2004 Sb. a doporučuje zastupitelstvu 

obce schválení dofinancování finančních prostředků ve výši 32 839,33 Kč za období 9.2012 až 

12.2012. 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o použití prostředků z investičního fondu na 

opravu toalet v mateřské škole ve výši 6 701,-Kč. Rada schvaluje použití prostředků 

z investičního fondu na tuto opravu. 

projednala žádost Pavla a Antonie Škáchových z Dolního Záhoří o přidělení bytu v DPS. Žadatelé 

budou zařazeni do evidence o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

projednala a vzala na vědomí oznámení společnosti JIKORD s.r.o. o zrušení spojů 360056 

Bernartice – Zběšičky – Stádlec – Opařany, spoje 1. a 2. (spoje na zavolání) z důvodu jejich 

nevyužívání cestujícími.  

projednala a schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi obcí Bernartice a společností ASEKOL Praha. 

Předmětem výpůjčky je bezplatné vypůjčení přístřešku na zpětný odběr elektrozařízení. Rada 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

projednala a doporučuje zastupitelstvu obce ke schválení obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012 o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů dle předloženého návrhu. 

projednala a schvaluje nájemní smlouvu mezi obcí Bernartice a Vendulou Kosinkovou z 

Křenovic. Předmětem nájmu je část prostor objektu radnice (Nám. svobody č.p. 33), Bernartice 

(bývalá pobočka Čs. Spořitelny) o výměře 52,39 m2 za roční nájemné 17 000,-Kč. Smlouva se 

uzavírá od 1.11.2012 s tím, že nájemné započne pronajímatelka hradit od 1.1.2013. Smlouva se 

uzavírá na dobu neurčitou, rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

projednala a schvaluje připojení obce Bernartice k vydání kalendářů vítězných obcí soutěže 

Jihočeská vesnice roku na rok 2013. Nositelem projektu je obec Sudoměřice. Podíl obce 

Bernartice je 6000,-Kč za 200 ks kalendářů. 

projednala a bere na vědomí Rozhodnutí Městského úřadu Milevsko, odboru životního prostředí o 

udělení povolení k nakládání s odpadními vodami – k jejich vypouštění do vod povrchových. 

projednala a bere na vědomí oznámení Ministerstva financí, Letenská 15, Praha 1, o zahájení 

správního řízení o vydání povolení k provozování loterie nebo jiné podobné hry v provozovně na 

adrese: Nám. svobody 95/12, 398 43 Bernartice. 

projednala  a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu mezi obcí Bernartice a společností E.ON, Distribuce a.s České Budějovice. Předmětem 

smlouvy je vedení kabelu NN stavby „Bernartice – Šepiko – kabel NN“ po pozemcích obce 

Bernartice č. 792/12, PK 790 v k.ú. Bernartice. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu 500,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

projednala a vzala na vědomí aktualizaci plánu investic vodohospodářského majetku obce 

Bernartice, vypracovaná společností ČEVAK, která vodohospodářský majetek obce Bernartice 

spravuje. Investice do vodohospodářského majetku obce se budou řídit finančními možnostmi 

obce. Rada vzala na vědomí výroční technicko-hospodářskou zprávu provozovatele 

vodohospodářské infrastruktury obce Bernartice za rok 2011 – společnosti ČEVAK podle 

předloženého návrhu. 

projednala a schvaluje vícepráce na akci: „Oprava komunikace V Zahrádce“, provedenou firmou 

COLAS CZ, a.s  Praha 9, dle předloženého návrhu v celkové výši 30 387,86 Kč bez DPH. 

projednala  a na základě vyhodnocení výběrové komise vybírá dodavatelem svozového auta pro 

obec Bernartice společnost STN – ESOX s.r.o., Hodonice 75, 391 65 Bechyně, s nabídnutou 

cenou 2 561 016,-Kč včetně DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy s dodavatelem.  



projednala a schválila rozpočtové opatření č. 10/2012 v oblasti příjmů +920 660,20 Kč, v oblasti 

výdajů  +1 403 213,-Kč  a v oblasti financování   482 552,80 Kč. 

  

projednala žádost o přidělení bytu v DPS Bernartice paní Marie Novákové ze Svatkovic. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

projednala a schvaluje opětovné podání žádosti o dotaci na projekt „Bernartice – chodníky 

Milevská ulice“ v dotačním programu SFDI „Zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího 

zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace pro rok 2013“ a pověřuje 

starostu vypracováním a podáním žádosti podle pravidel poskytovatele dotace. 

projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v programu obnovy venkova 2013, dotační titul 2, 

na opravu místní komunikace „k lomu“ na pozemkových parcelách č. 1436/14 a 1442. 

Předpokládané náklady 800 000,-Kč,  

a z dotačního titulu 8, úroky z úvěrů obce na akce:  

Nákup lesnické techniky pro obec Bernartice,  

BJ4PB-VB Bernartice 295 k.ú. Bernartice u Milevska,  

Dofinancování - sběrný dvůr Bernartice,  

Nákup svozového auta pro obec Bernartice. 

projednala žádost ředitelky ZŠ a MŠ Bernartice o udělení výjimky z počtu žáků mateřské školy – 

navýšení počtu o čtyři pro obě třídy MŠ. V souladu se  zákonem č. 561/2004 Sb. rada uděluje 

výjimku z počtu žáků. 

projednala a schvaluje podání žádostí o dotaci v dotačním programu Jč. kraje pro poskytnutí 

příspěvků v oblasti kultury v roce 2013 na akce: „Přehlídka dechových hudeb – Bernartice 2013“ 

a „Bernfest“. Rada pověřuje starostu vypracováním a podáním žádostí o dotaci.  

projednala a schvaluje termín konání zastupitelstva obce Bernartice na den 29.11.2012 od 19,00 

hodin v zasedací místnosti obecního úřadu a schvaluje program jednání. 

projednala a schvaluje smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi Jč. Krajem České Budějovice a 

obcí Bernartice . Předmětem smluv je poskytnutí dotace na úroky z úvěrů: 

Smlouva SD/OREG/749/2012 – úrok z úvěru na akci B.J.4PB – VB Bernartice 295, k.ú. 

Bernartice ve výši 59 000,-Kč 

Smlouva SD/OREG/750/2012 – úrok z úvěru na akci: Koupě pozemků v k.ú. Bernartice u 

Milevska do majetku obce ve výši 4 100,-Kč 

Smlouva SD/OREG/751/2012 – úrok z úvěru na akci: Pořízení lesnické techniky pro obec 

Bernartice ve výši 35 500,-Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smluv. 

projednala a po posouzení nabídek vybírá podnájemcem provozovny restauračního zařízení 

v sokolovně v Bernarticích Pavlínu Minářovou, Křenovice č.p. 29. Podnájemní vztah začíná od 

1.1.2013 a bude sjednán na dobu neurčitou. Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem 

podnájemní smlouvy. 
 

 

Krátká diskuse proběhla k opravě toalet v MŠ, vydání kalendářů na rok 2013, pronájmu prostor na 

radnici a připravované herně na náměstí. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu o činnosti rady obce od posledního zasedání 

zastupitelstva dne 18.10.2012 . 

Schváleno 13 hlasy. 
 

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření  č. 9 a 10/2012     
Starosta seznámil přítomné s několika většími položkami, které jsou v rozpočtových opatřeních a 

po krátké diskusi navrhl usnesení. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č.9/2012 v oblasti příjmů 

+1 644 574,-Kč, v oblasti výdajů +1 718 755,-Kč, v oblasti financování 74 181,-Kč a rozpočtové 



opatření č. 10/2012 v oblasti příjmů +920 660,20 Kč v oblasti výdajů +1 403 213,-Kč v oblasti 

financování 482 552,80 Kč.  

Schváleno 13 hlasy. 

                 

4. Projednat a schválit smlouvu na dofinancování prostředků pro ZŠ a MŠ  
V úvodu seznámila ředitelka ZŠ a MŠ Bernartice Mgr. Ilona Hrychová s počty žáků ve škole a ve 

školce. Ve škole je stav 2 děti pod limit, zato MŠ je přeplněna, žádalo se o výjimku z počtu dětí – 

navýšení.  

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a ZŠ a MŠ Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 

na dofinancování mzdových prostředků za období 9. – 12. 2012 ve výši 32 839,33 Kč a 

pověřuje starostu podpisem dohody. 

Schváleno 13 hlasy. 

 

5. Projednat  a schválit obecně závaznou vyhlášku  č. 1/2012 

Starosta seznámil s důvodem nutnosti schválení nové vyhlášky k odpadům a se změnou, která se 

v novém znění vyhlášky musela udělat, dále s tím, že Konečná cena zůstává stejná i pro příští rok. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku č.1/2012 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů dle předloženého návrhu a pověřuje starostu a místostarostu jejím 

podpisem. 

Schváleno 13 hlasy. 

 

6. Projednat  a schválit Podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 180/1 v k.ú. 

Bernartice a části pozemků PK č. 121/1 a 121/2 v k.ú. Bojenice z majetku ČR 

zastoupeným Pozemkovým fondem. 

Starosta seznámil  přítomné o které pozemky a jejich části se jedná a s tím o které pozemky může 

obec žádat – o jejich bezplatný převod, dle schváleného územního plánu. 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 180/1 v 

k.ú. Bernartice a části pozemků PK č. 121/1 a 121/2 v k.ú. Bojenice z majetku ČR 

zastoupeným Pozemkovým fondem Husinecká 1024/11a, Praha – Žižkov, 130 00, do majetku 

obce Bernartice, Nám.svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a pověřuje starostu 

vypracováním a podáním žádosti. 

Schváleno 13 hlasy. 

  

 

6. Diskuse. 

Starosta a paní Sušerová seznámili přítomné s připravovanými akcemi v nejbližší době – 

rozsvěcení vánočních stromků na náměstí, v Bojenicích, v Srlíně, Mikulášská nadílka pro děti 

v sokolovně. Dále se starosta zmínil o zahájeném provozu ve sběrném dvoře. 

Pan Tupý: dotaz na jednání kolem řadovek vedle Samce – máme vypracován posudek od Ing. 

Franců – nedoporučuje průjezd těžkých nákladů. Dotaz na chodníky v této ulici – zpracovává se 

projekt na celý úsek až k silnici, realizovat se bude pouze část na pozemcích v majetku obce. 

Novák: kanály v Písecké ulici jsou opět v kritickém stavu, je to téměř havarijní stav – starosta již 

toto začal řešit s ČEVAKem v Táboře, - ŘSD slíbilo, že Píseckou ulici opraví až bude hotova 

oprava Žákovského mostu – stále ale probíhá výběrové řízení na dodavatele. 
 

7. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast na zasedání. 
 



U s n e s e n í   č. 14 
 

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 29. 11. 2012 v zasedací místnosti obecního 

úřadu v Bernarticích. 

 

1. Bere na vědomí: 

zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  18.10.2012       

rozpočtové opatření č.9/2012 v oblasti příjmů +1 644 574,-Kč, v oblasti výdajů +1 718 755,-Kč, 

v oblasti financování 74 181,-Kč a rozpočtové opatření č. 10/2012 v oblasti příjmů 

+920 660,20 Kč v oblasti výdajů +1 403 213,-Kč v oblasti financování 482 552,80 Kč.  
  
2. Schvaluje: 

 doplnění programu jednání o bod: Projednat a schválit podání žádosti o bezúplatný převod 

pozemků č. 180/1 v k.ú. Bernartice a části pozemků PK č. 121/1 a 121/2 v k.ú. Bojenice z 

majetku ČR zastoupeným Pozemkovým fondem. 

 program jednání 14. zasedání zastupitelstva obce. 

 dohodu mezi obcí Bernartice, Nám. svobody 33, 398 43 Bernartice, IČ:00249530 a ZŠ a MŠ 

Bernartice, Táborská 34, 398 43 Bernartice, IČ:60869780 na dofinancování mzdových 

prostředků za období 9. – 12. 2012 ve výši 32 839,33 Kč a pověřuje starostu podpisem dohody. 

 obecně závaznou vyhlášku č.1/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů dle předloženého 

návrhu a pověřuje starostu a místostarostu jejím podpisem.  

 podání žádosti o bezúplatný převod pozemků č. 180/1 v k.ú. Bernartice a části pozemků PK č. 

121/1 a 121/2 v k.ú. Bojenice z majetku ČR zastoupeným Pozemkovým fondem Husinecká 

1024/11a, Praha – Žižkov, 130 00, do majetku obce Bernartice, Nám.svobody 33, 398 43 

Bernartice, IČ:00249530 a pověřuje starostu vypracováním a podáním žádosti. 

 

 

 

   

Zapsal dne 29.11.2012:   Ing. Zdeněk Souhrada 

 

Ověřovatelé  :   Jaroslav Novák  

    Aleš Kroupa 

 

Starosta:   Pavel Souhrada                      


